
  

 

 

                     

 

 

 
 

 

Nyhedsbrev, Maj/juni 2022 

 

Kære forældre! 

 

Med forårets og sommerens komme, er det tid til solcreme og solhat. Vi følger 

kræftens bekæmpelses sol-råd her i Chili: skygge ml. 12-15, solhat og 

solcreme. 

Læs mere på: 

https://www.cancer.dk/dyn/resources/File/file/0/210/1385247488/solstrlefolde

r_web.pdf 

På solrige dage, skal børnene være smurt hjemmefra, vi smører igen kl. 12.00, 

og efter behov. 

 

Vedr. Ferie indmelding i AULA generelt 

Vi sender anmodninger ud på AULA, i forbindelse med de perioder hvor der er 

lukkedage i Middelfart Kommune. Der er det vigtigt, at I melder præcist ind, 

hvis der er behov for nødpasning på lukkedage. Nødpasning vil foregå i anden 

institution, hvor de børn fra Middelfart by og Strib, der har behov for 

nødpasning, samles. Vi planlægger i fællesskab, hvor meget personale, der 

skal møde på arbejde i den aktuelle periode. 

Lukkedage i Middelfart kommune er: 

 De tre dage før påske 

 Fredag efter Kristi Himmelfart 

 Grundlovsdag 

 Uge 29 og 30 

 Dagene mellem jul og nytår 

Vedr. sommerferie 2022 

Vi har en opfordring til Jer forældre om, at I hurtigst muligt får meldt Jeres 

barns sommerferie ind til personalet. Vi har stadig en del, som ikke har givet 

https://www.cancer.dk/dyn/resources/File/file/0/210/1385247488/solstrlefolder_web.pdf
https://www.cancer.dk/dyn/resources/File/file/0/210/1385247488/solstrlefolder_web.pdf
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besked om, hvornår deres barn holder ferie udover de 2 uger (29 og 30) vi 

holder lukket. Det vil være en stor hjælp, så vi også her kan få planlagt 

personalets ferie. Det er også relevant, så vi i de uger det er nødvendigt, kun 

kalder vikarer ind, i det omfang det er behov. Melder I jeres barn til pasning, 

men alligevel ikke har behov, er det ligeledes vigtigt, at I giver os besked, så 

vi kan tage højde for det i arbejdsplanlægningen. Vi oplever desværre ofte i 

ferieperioder, at børn er meldt til pasning, men ikke dukker op – det er 

ærgerligt, da der er afsat personale til at være omkring børnene, som ellers 

kunne have holde fri – og bruge deres arbejdstimer i perioder, hvor børnene er 

der. 

Festival 

Vi holder festival for hele børnehuset Chili den 3.6, hvor der vil være 

forskellige boder og aktiviteter, og børnene vil optræde med deres fantastiske 

forestillinger. Festivallen afholdes i tidsrummet 10.00-15.00, og forældre, 

bedsteforældre og søskende er velkomne til at komme og være med på denne 

festlige dag. Et mere detaljeret program følger snarest. 

 

Pædagogisk læreplan 

I chili arbejder vi ud fra en årsplan, hvor vi tager udgangspunkt i den 

pædagogiske læreplans 6 overordnede temaer. I Maj/juni arbejder vi med 

vægt på alsidig personlig udvikling.  Til hvert læreplanstema arbejder vi 

differentieret i forhold til gruppens børn og med fokus på leg, læring og 

læringsmiljø, børnefællesskaber, børnesyn mm (se nedenstående ”blomst”, der 

beskriver læreplanstemaerne og fokusområderne, som der arbejdes med i alle 

sammenhænge). I praksis betyder at vi kigger på det enkelte barns 

udviklingsniveau, udfordringer og ressourcer. Derfor er det ikke alle børn, der 

er med til det hele eller det samme. For os er den ønskede udvikling: at hvert 

barn bliver udfordret og udvikler sig ud fra deres ståsted sammen med andre 

børn og/eller voksne. 

 
 

Nedenstående finder I nyhedsbreve fra vuggestuen, team 1, 2 og 3, samt 

køkkenet.  
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VUGGESTUEN 

I april måned har vi arbejdet med læreplanstemaet ”bevægelse”. Til 

morgensamling har vi sunget forskellige sange som handler om kroppen. Dele 

af samlingen har foregået på gulvet, hvor børnene aktivt har sunget og 

bevæget sig til ex. ”Hoved, skulder, knæ og tå”. Det har været dejligt at se 

udviklingen fra starten af april og så til nu – først stod de fleste af børnene 

stille og observerede de voksne – til nu hvor de selv opfordrer til bevægelse på 

gulvet, deltager aktivt ved at røre de dele af kroppen, som sangen omhandler. 

Vi har været ekstra opmærksomme på de mange motoriske der ligger i vores 

hverdags rutiner som spisning, puttetid osv. Børnene går eksempelvis selv ud 

til deres krybbe, når de skal sove og kravler op af stigen og over i krybben. 

Ved spisning kravler de ældste selv op på skamlen og ned igen – og prøver at 

hælde vand fra kanden og over i koppen. Inden vi spiser får hvert barn en kop, 

tallerken og gaffel som de tager med over til deres plads ved bordet – og retur 

med det hele når de er færdige – hvis der er rester af mad på tallerkenen, 

prøver de at hælde maden ned i den grønne spand.  

I bevægelsesugen sammen med resten af Chili startede vi dagen med fælles 

samling og så ellers ud til forskellige poster sammen med team 2. Vi har alle 

fået danset, brugt vores muskler ved at løfte spande med sand, trække og 

løfte dæk – og fået mærket forskellige tekstiler, vat, nubret overflader mm  

med vores bare tæer.  

I maj måned er læreplanstemaet ”alsidig personlig udvikling”. Den 3. Juni skal 

vi optræde til festival ovre i rød Chili og vi vil blandt andet bruge maj måned 

på at øve os på den sang vi skal optræde med, samt købe og lave de 

rekvisitter vi skal bruge. 

 

TEAM 1 

Evaluering på marts og april læreplanstema 2022 – Krop, sanser og 

bevægelse. 

 

I de forgangne måneder har vores fokus i mange forskellige situationer i løbet 

af dagen været: 
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- Selvstændighed og selvhjulpethed i dagligdagsgøremål såsom af- og 

påklædning, smøre sin mad/øse op, håndtere bestik og vaske 

hænder/ansigt og børste tænder. 

- Styrkelse af både de store bevægelser (grovmotorikken) og de små 

bevægelser (finmotorikken) 

- Børnene har kroppen i bevægelse hver dag både ude og inde. 

- Børnene bruger og får styrket deres primære sanser (føle-, muskel-, led- 

og balancesansen). 

- Vi har arbejdet/leget med vores påske tradition. Vi har haft besøg af 

påskeharen og har leget legen ”Trille med æg” + lavet gækkebreve. 

- Vi har afsluttet disse 2 måneder med vores årlige bevægelsesuge – som 

var en stor succes. På de enkelte baser har vi dagligt været delt i små 

grupper, som hver i sær har lavet øvelser, lege, aktiviteter inden for 

området krop, sanser og bevægelse og som har været rettet lige præcist 

mod den specifikke børnegruppe.  

- Der ligger billeder på Aula. 

 

Til hvert læreplanstema arbejder vi differentieret i forhold til gruppens børn. 

Det betyder, at vi kigger på det enkelte barns udviklingsniveau, udfordringer 

og ressourcer. Derfor er det ikke alle børn, der er med til det hele eller det 

samme.  

For os er den ønskede udvikling: At hvert barn bliver udfordret og 

udvikler sig ud fra deres ståsted sammen med andre børn og/eller 

voksne. 

 

Maj og juni læreplanstema: Alsidig personlig udvikling. 

I de kommende 2 måneder har vi særligt fokus på den personlige udvikling, 

som vil indgå i vores faste aktiviteter. 

Vi ønsker at have: fokus på relationerne voksen/barn og barn/barn. Vi vil 

arbejde med Hvem er jeg? Hvordan ser jeg ud? Hvad kan jeg? Samt mine 

grænser og andres grænser i fællesskabet. 

 

Mvh personalet fra Team 1. 

TEAM 2 

I marts og april måned har vi haft særligt fokus på krop, sanser og bevægelse. 

Vi har udfordret vores grov motorik på diverse motorikbaner, og til vores 

motionsløb. Vi har fået og givet massage med forskellige remedier. Vi har lege 
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kropslige lege. Vi har sanset med modellervoks og vand. Vi har brugt 

finmotorikken, når vi har klippet, tegnet og leget med perler. Vi har sunget og 

leget bevægelseslege. Afslutningsvis har vi afholdt vores årlige 

bevægelsesuge, hvor både kroppen, sanserne og masser af bevægelse kom i 

spil. 

 

I maj og juni måned byder vi velkommen til følgende børn: Asta, Karla, Kaya, 

Nicklas, Theo, Johanne og Lily. D. 16. Maj holder vi Hej-dag for Alma, Ea, 

Rosa, Frederik, Lucas, Elliot og Leo, som starter i mellemgruppen d. 17.maj. 

 

Vi skal i maj og juni måned have et nyt læreplanstema for øje, nemlig: Alsidig 

personlig udvikling, som handler om at støtte barnets vedholdenhed, 

gåpåmod, engagement og deltagelsesmuligheder i fællesskabet. Vi vil støtte og 

guide det enkelte barn i disse processer igennem dagligdagens rutiner, leg og 

aktiviteter. Vi arbejder med det enkelte barns zone for nærmeste udvikling. 

Det kunne fx være at lære at tage tøj på selv, eller lære at klippe med en saks, 

eller at kunne invitere sig selv ind i en leg. Vi støtter og guider med strategier 

til den proces barnet er i, samt opmuntre og begejstre dem til at prøve selv og 

blive ved med at øve sig. Sig til dig selv: ”Jeg kan godt”, at opbygge troen på 

sig selv. Samt give dem erfaringer med, at selv om noget er svært, kan man 

ved at øve sig, lære nye ting. For at understøtte det enkelte barns 

deltagelsesmuligheder i fællesskabet, vil vi bl.a. skabe nogle forskellige 

legeuniverser i legegrupperne, som inspirerer til leg og sikre gode 

deltagelsesmuligheder for alle. Vi ser frem til de kommende begivenheder både 

bedsteforældredag ( d. 6/5) og chilis festival (d. 3/6). 

 

Vh. personalet hos børnehavestarterne . 

 

Team 3 

 
Vi har brugt en masse krudt på at vores nye mellemgruppe i rød chili fik en 

god start, hvor vores fokus har været, at børnene skulle falde godt til og 
vænne sig til nye rammer, rutiner, børn og voksne.  

 
Derudover har vi haft fokus på selvhjulpenhed ved af- og påklædning og i 

spisesituationen, så børnene bliver så dygtige og selvstændige som muligt. 

Vi har tilbudt forskellige grovmotoriske aktiviteter både inde og ude, med fokus 

på kropsbevidsthed, og vi har været på ture ud af huset, af kortere og længere 

varighed, ligesom den ”nye” legeplads er blevet undersøgt og udforsket. 
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Vi har væres kreative sammen med Pernille, og har klippet, klistret og tegnet, 

og produceret en masse flot påskepynt. Herved øver vi også koncentration og 

fordybelse. 

I uge 17 havde vi bevægelsesuge, hvor alle sanser er blevet udfordret. 

I maj og juni skal vi arbejde med læreplanstemaet personlig udvikling. 

 

Vi har valgt, at arbejde med sangen ”jeg er en lille undulat”, som vi vil 
optræde med til festivallen. 

Vi vil lave kostumer og rekvisitter 
Vi vil øve at optræde på en scene 

Vi vil øve at turde  
Vi vil øve mentalisering (være lille, stor, voldsom, forsigtig osv) 

Vi vil øve os i at koncentrere os og huske 
Vi vil øve os i at give plads og tage hensyn til hinanden 

 
Den 19. maj har vi blomsterdag med børnene. Hvert barn medbringer en 

blomst/plante som vi planter sammen med dem på legepladsen. Vi laver 

blomsterskilte i krea.  

Den 23. juni holder vi skt. Hans-fest med børnene.  

Den 15.5, starter der 7 nye børn i mellemgruppen. Børnene er allerede nu 

jævnligt på besøg, sammen med Susanne fra team 2. Vi glæder os til at byde 
dem velkommen i mellemgruppen 

 

Glade hilsner fra Bettina og Tine 

Team 4 

Tiden der er gået: Vi har i marts/april haft et særligt fokus på 

læreplansteamet: krop, sanser og bevægelse. Vi har været på en masse ture 

ud af huset, hvor børnene har fået stimuleret deres grov-motorik og 

udholdenhed. Vi har bl.a. leget på østre skole en del gange og været på 

naturcentret, hvor vi sammen med naturvejlederen, har haft et forløb med 

sanser. 

Børnene har lavet flere forskellige påske-aktiviteter og aktiviteter med kroppen 

i krea med Pernille. 

Vi har sluttet læreplanstemaet af med en fælles bevægelsesuge, hvor der har 

været mange forskellige og sjove poster. Vi har bl.a. haft fokus på balance, 

øje-hånd-koordination, sanser, og udholdenhed. 

Maj/Juni: 
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I maj og juni kommer vi til at have et særligt fokus på læreplansteamet: 

barnets alsidige personlige udvikling. Vi vil i denne tid arbejde med temaet 

cirkus. Den 3. juni afholder hele børnehuset chili festival og storegruppen vil 

fremvise en lille cirkusforestilling for børn og forældre. Vi har derfor bl.a. fokus 

på at turde stå frem, leve os ind i en rolle og samarbejde med hinanden om at 

få en forestilling til at fungere.  

Den 19. maj har vi blomsterdag med børnene. Hvert barn medbringer en 

blomst/plante som vi planter sammen med dem på legepladsen. Vi laver 

blomsterskilte i krea.  

Den 23. juni holder vi skt. Hans-fest med børnene.  

I uge 26 tager team 4 en uge til søbadet – nærmere info kommer senere.  

I maj og juni vil vi arbejde på at støtte og guide børnene i at mærke sig selv, 

turde sige til og fra på en ordentlig måde, turde kaste sig ud i nye ting (også 

det som kan være svært) og styrke børnenes selvværd og tro på sig selv.  

Vi glæder os to spændende måneder med jeres børn inden de skal holde 

sommerferie.  

Kærlig hilsen team 4, Michala, Kristoffer og Tea 

 

Team 5 

I marts og april har vi haft fokus på krop og bevægelse. Vi har læst om sanser, 

sunget knoglesang, og lavet aktiviteter, hvor vi skulle føle, blæse bobler og 

meget mere. Vi er blevet storegruppe, og har fundet os godt til rette i den nye 

rolle som ”de store”. Vi er fortsat ofte på tur med bussen, og har udvidet til nu 

også at tage til stadion og gå langs vandet til naturcenteret. Børnene synes 

nogle gange at turen er lidt lang, men de får stærke ben og de er helt vildt 

seje undervejs. Vi afsluttede vores tema med en bevægelsesuge, hvor vi fik 

brugt kroppen, og samtidig lavede aktiviteter på kryds og tværs af grupperne. 

Vi havde et nyt tema hver dag, så vi fik brugt kroppen på mange forskellige 

måder. Ugen var tilrettelagt i fællesskab, så der også var mulighed for at være 

sammen med den anden storegruppe.  

I den kommende periode har vi fokus på barnets alsidige udvikling. Vi skal lave 

børnefestival, hvor børnene skal lave cirkus, øve sig, være klædt ud, og prøve 

at stille sig op foran publikum. Vi øver festivalsang og begynder at finde 

kostumer frem allerede i starten af maj, så hele måneden kommer til at handle 

om cirkus. Vi glæder os til at kunne samles og vise Jer, hvad vi har øvet os på.  

Forårshilsner, Team 5  
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Køkken 

Foråret står for døren, og vi er i fuld gang med at så krydderurter, som vi kan 

bruge af hele sommeren. 

Vi har prøvet en del opskrifter af i forhold til at der skal spises flere 

bælgfrugter og fisk. Børnene har taget godt imod de fleste af tingene, og har 

som altid udvist stort madmod. 

Coronaen har lagt sig, og det betyder, at vi igen kan have børnene med i 

køkkenet. Det nyder vi 

Vi har lige haft bevægelsesuge, hvor børnene har skullet føle, dufte og smage 

på forskellig mad. De synes det var sjovt og spændende, om de kunne gætte 

rigtigt. 

Vi glæder os til at gå en dejlig sommer i møde. 

Hilsen Ditte, Marlene og Lisbet. 


